
Przygoda



Gruzja to doskonałe miejsce na 
największą wakacyjną przygodę życia: 

– spacer wśród najwyższych, najbardziej 
majestatycznych gór w Europie,  
– wysokie klify dla paralotniarzy, 
– spływy kajakowe dzikimi rzekami 
lodowcowymi, 
– wycieczki rowerowe wzdłuż dziewiczych 
szlaków,
–  jazda konna po terenach nietkniętych 
od czasów Jedwabnego Szlaku. 
Wędrowcy, alpiniści, poszukiwacze 
przygód! Witajcie w Kraju Przygody: 
witajcie w Gruzji. 



Całodzienny spacer po 
górach był chwilami 
trudny, ale dla takiego 
widoku naprawdę było 
warto!

Spacery i wędrówki górskie 
W Gruzji łatwo oderwać się od szarej 
rzeczywistości. Nieważne czy przemier-
zasz starożytne szlaki biegnące dolinami, 
wzdłuż brzegów rwących rzek, nieważne 
czy mijasz kamienne wieże i zamki, 
nieważne czy z trudem łapiesz oddech na 
dużych wysokościach, i tak prawdopodob-
nie jesteś jedyną osobą w promieniu kilku 
kilometrów. 

Wiele ścieżek przetrwało tu wieki ty-
lko dzięki miejscowym mieszkańcom, 
zajmującym się hodowlą bydła i trzody 
chlewnej. Możesz zatem wybierać szlaki 
do woli,  czyniąc swoją wędrówkę odpow-
iednio trudną lub prostą, wedle życzenia. 

Co za przeżycie! Zachwycaj się do woli 
wspaniałymi, ośnieżonymi szczytami 
Kaukazu, pełnymi tajemniczych dolin 
i lodowców. W niższych partiach gór 
zobaczysz więcej gatunków zwierząt, 
ptaków i kwiatów niż w jakimkolwiek in-
nym kraju w Europie. 

Gdziekolwiek poniosą Cię nogi, możesz 
być pewny serdecznego przyjęcia. 
Nieważne co wybierzesz: delektowanie 
się doskonałym lokalnym winem, ko-
sztowanie przepysznych miejscowych 
specjałów, a może nocleg w domu miejs-
cowej rodziny? Jedno jest pewne: nigdzie 
nie spotkasz się z większą serdecznością. 
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Paralotnia 
Wysokie klify, gorące słońce i szczyty 
gór pokryte lodem dają 100% szans na 
złapanie prądu wznoszącego. Przyjedź 
i sam odkryj idealne miejsce.
 

Jazda Konna 
Jeśli zmęczy Cię chodzenie, zawsze 
możesz wybrać jazdę konną. 
Oddychaj czystym, przepełnionym 
słodką wonią powietrzem, galopując 
po zielonych równinach południowej 
Gruzji. Zachwyć się pięknem 
stromych przełęczy Chewsuretii 
i Tuszetii. A wieczorem, rozbij 
namiot w najbardziej odległym, 
idyllicznym miejscu na ziemi, lub, jeśli 
wolisz, przenocuj w domu jednej z 
miejscowych rodzin. 

Konno jesteś w stanie dotrzeć w 
miejsca, będące poza zasięgiem 
samochodów terenowych. To właśnie 

dlatego koń nadaje się idealnie do 
eksploracji tego niesamowitego kraju.
 

Przygoda 4x4 
Ponieważ Gruzja to kraj nieduży i 
bardzo zróżnicowany, kontrastujące 
ze sobą krajobrazy dzielą niewielkie 
odległości. Wystarczy nieco ponad 
jeden dzień jazdy samochodem 
terenowym aby ujrzeć pustynię, morze, 
strefę podzwrotnikową i wysokie góry. 



Zobacz na własne oczy jak z każdą 
chwilą zmienia się zapierający dech w 
piersiach krajobraz i poczuj na własnej 
skórze co to znaczy „być w Gruzji”.

Wspinaczka 
wysokogórska  
Aż dwanaście szczytów w Gruzji jest 
wyższych niż Mont Blanc. Można 
tu podziwiać jedne z najbardziej 
spektakularnych gór w Europie. 
Wszystko to sprawia, że Gruzja staje 
się nowym ulubionym kierunkiem 
dla alpinistów. Choć z pewnością ci 

najodważniejsi bez trudu zdobędą 
wznoszący się na wysokości ponad 
5000 m n.p.m. szczyt Kazbek, bądź 
pokonają najwyższą górę kraju – 
Szcharę, Gruzja ma do zaoferowania 
również mnóstwo łatwiejszych, 
niższych tras, odpowiednich dla fanów 
wspinaczki na każdym poziomie.
 

Kolarstwo górskie  
Wspaniałe tereny górskie, rozległe 
obszary wiejskie oraz funkcjonujące 
od lat szlaki czynią Gruzję idealnym 
miejscem do realizacji ambitnych celów 
kolarstwa górskiego. Możesz ścigać 
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się na wysokogórskich szlakach albo 
przechadzać się po rozległych dolinach. 
Wybór jest nieograniczony i inspirujący. 
  

Spływy górskimi 
rzekami 
Gruzja jest pełna dzikich, wartko 
płynących rzek, zasilanych wodami z 
lodowców, zalegających w pobliskich 
górach. Woda spływa z ogromną 
prędkością, z wysokości 5000 
metrów i uchodzi do pobliskiego 
morza. Wiele górskich rzek świetnie 

nadaje się do spływów. Aby poczuć 
tę niesamowitą przygodę na własnej 
skórze, możesz wybrać się na jedną z 
licznych wycieczek, zorganizowanych 
z zachowaniem wszelkich standardów 
bezpieczeństwa. 

Jaskinie
Gruzja, a szczególnie jej zachodnia 
część, posiada niezliczoną liczbę 
niezwykłych systemów jaskiń, 
począwszy od podziemnych rzek 
i jezior, po olbrzymie pieczary i 



naturalne, wapienne konstrukcje 
geologiczne. Wybierz się na pieszą 
wędrówkę lub pojedź konno do jednego 
z wielu rozsianych po okolicy kanionów, 
a w Satalpii poczuj dreszczyk emocji 
oglądając prawdziwe, odciśnięte w 
skale, ślady dinozaurów sprzed 300 
milionów lat. 

System jaskiń Ckaltubo nie został 
jeszcze w pełni zbadany, ale już teraz 
poszukiwacze przygód mogą udać się 
w ponad kilometrową podziemną trasę, 
a potem przepłynąć łódką  zaczarowane 
jezioro. 

Oglądanie ptaków  
Z ponad trzystu sześćdziesięcioma 
endemicznymi gatunkami ptaków, 
Gruzja to prawdziwy raj dla ornitologów. 
Główne trasy migracyjne wiodące 
ponad szczytami wysokiego Kaukazu 
oraz wzdłuż korytarza czarnomorskiego 
zapewniają doskonałe warunki do 
oglądania ptaków, wśród zapierających 
dech w piersiach widoków. 

Loty balonem  
W Gruzji balony na gorące powietrze 
mogą swobodnie korzystać z przestrzeni 
powietrznej, a łagodne warunki 
pogodowe umożliwiają wykonywanie 
lotów prawie przez cały rok.  Niektórzy 
twierdzą, że lot balonem to doskonały 
sposób na podziwianie krajobrazów, 
dolin i gór Gruzji, wraz z Doliną Kartlijską, 
w regionie Kartlia Wewnętrzna oraz 
Doliną Alazani w Kachetii, które są 
szczególnie urzekające ze względu na 
niepowtarzalne, zapierające dech w 
piersiach widoki. 
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Środowisko naturalne w Gruzji należy 
do najbardziej wyjątkowych na świecie. 
Pod względem geologicznym kraj 
ten ma więcej do zaoferowania niż 
niejedno duże państwo, a różnorodność 
krajobrazowa plasuje go wśród 
dwunastu najbardziej zróżnicowanych 
krajów świata. Na terenie zaledwie 

67000 km2 (obszar równy powierzchni 
Irlandii) znaleźć można góry, o szczytach 
przekraczających 5000 metrów, 
lodowce, alpejskie łąki, wybrzeże Morza 
Czarnego z podzwrotnikowym klimatem, 
prawdziwą pustynię, półpustynię, żyzne 
doliny, bagna i oczywiście ogromne 
połacie dziewiczych lasów. Bogactwo 

Świat przyrody i parki narodowe  



zasobów naturalnych, występujących w 
naszym kraju jest doprawdy wyjątkowe.  
Parki narodowe i obszary chronione 
stanowią ponad 7% terytorium 
Gruzji. Lasy porastają 75% 
wszystkich obszarów chronionych. 
W Gruzji znajduje się 14 rezerwatów 
narodowych, 9 parków narodowych, 14 

pomników przyrody oraz 2 krajobrazy 
chronione.

Żaden kraj w Europie 
nie ma tak bogatej flory i 
fauny jak Gruzja, ani tak 
różnorodnych krajobrazów

prof. Michael Succow | World Wide Fund for Nature
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Aż trudno uwierzyć ile 
gatunków ptaków i zwierząt 
można spotkać podczas 
spaceru doliną  – to był 
naprawdę wyjątkowy dzień!



Flora i fauna 
Dzięki rozległym, niezamieszkałym 
terenom leśnym oraz odległym wysok-
ogórskim strefom alpejskim, w Gruzji 
żyje więcej gatunków zwierząt niż w 
jakimkolwiek innym kraju w Europie. 
Występuje tu wiele gatunków endemic-
znych, z których być może najbardziej 
wartym odnotowania jest tur kaukaski (po 
gruzińsku „dżikwi”). To gatunek unikatowy 
ze względu na swoje wspaniałe, bocznie 
zakrzywione rogi. Poza tym w Gruzji 
występuje wiele gatunków zwierząt, nies-
potykanych obecnie w Europie Zach-
odniej. Są to na przykład: niedźwiedzie 
brunatne, rysie, dziki, kozy bezoarowe, 
kozice, wilki, szakale, żbiki, liczne en-
demiczne gatunki motyli, jaszczurek, 
węży i żółwi. Niedawno, kamery zamon-
towane w Parku Narodowym Waszlowani 
uchwyciły zagrożony wyginięciem ga-
tunek lamparta anatolijskiego, choć nikt 
jeszcze nie widział go gołym okiem. 

Aby przeżyć taką przygodę 
dołącz do nas i ciesz się 
najlepszymi chwilami w 
życiu…
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WIZY
Podróżni wszystkich narodowości muszą posiadać paszport, 
ważny co najmniej przez sześć miesięcy od daty przekrocze-
nia granicy. Obowiązek wizowy nie dotyczy obywateli m.in.: 
Stanów Zjednoczonych Ameryki, Kanady, Japonii, Izraela, 
Libanu, państw członkowskich Unii Europejskiej, Federacji 
Rosyjskiej, krajów GCC (Rada Krajów Zatoki Perskiej). Wizy nie 
obowiązują obywateli WNP, z wyjątkiem Turkmenistanu. 

Więcej informacji znajduje się na stronie Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych Gruzji: 
www.mfa.gov.ge
h t t p : / / m f a . g o v. g e / i n d e x . p h p ? l a n g _
id=ENG&sec_id=96&info_id=10474

JAK DOJECHAĆ
SAMOLOTEM
Bezpośrednie samoloty do Tbilisi latają z wielu miast Eu-
ropy i Azji. Połączenia  non-stop dostępne są z Amsterdamu, 
Monachium, Rygi, Wiednia, Frankfurtu, Pragi, Paryża, War-
szawy, Stambułu, Dubaju, Tel-Awiwu, Aten, Baku, Rzymu, 
Moskwy, Jekaterynburga, Kijowa, Mińska, Ałma-Aty, Astany, 
Aktau, Teheranu, Urumczi,  Londynu,  Dohy oraz Irbil.

MIĘDZYNARODOWY PORT LOTNICZY W BATUMI 
Bezpośrednie połączenia lotnicze do Batumi oferują 
następujące lotniska: Tbilisi, Moskwa, Kijów, Stambuł, Mińsk, 
Moskwa-Domodiedowo, Kijów.

MIĘDZYNARODOWY PORT LOTNICZY W KUTAISi 
Bezpośrednie połączenia lotnicze do Kutaisi oferują 
następujące lotniska: Kijów, Donieck, Charków, Warszawa, 
Katowice, Moskwa.

DROGĄ LĄDOWĄ
Do Tbilisi można dojechać autobusem. Codzienne kursy 
odbywają się z Baku, Stambułu, Ankary, Trabzonu, Ery-
wania i Aten. 

POCIĄGIEM
Gruzja jest połączona siecią kolejową z Armenią i 
Azerbejdżanem. Pociągi z Baku do Tbilisi kursują codziennie. 
Bardziej szczegółowe informacje oraz rozkłady jazdy dostępne 
są na stronie internetowej: www.railway.ge 

DROGĄ MORSKĄ  
Do Gruzji można dostać się również promem, który odpływa co 
tydzień z portów w Iljiczewsku i Odessie na Ukrainie.  

ZAKWATEROWANIE
W dużych miastach, takich jak Tbilisi czy Batumi, turysta z 

łatwością znajdzie zakwaterowanie: od międzynarodowych, 
4-gwiazdkowych hoteli począwszy, na prywatnych kwaterach 
skończywszy. W regionach wiejskich dominują 3-gwiazdkowe 
hotele rodzinne, zakwaterowanie typu bed & breakfast oraz 
kwatery prywatne. 

KUCHNIA
Tbilisi obfituje w doskonałe restauracje serwujące zarów-
no tradycyjne potrawy gruzińskie, jak i dania kuchni 
międzynarodowej.  Natomiast poza stolicą dominują trady-
cyjne, lokalne potrawy. 

KLIMAT 
Klimat w Gruzji charakteryzuje ogromna różnorodność, szc-
zególnie biorąc pod uwagę niewielkie rozmiary kraju. Góry 
Wielkiego Kaukazu odgrywają istotną rolę w łagodzeniu 
klimatu, chroniąc wnętrze terytorium przed zimnym powi-
etrzem z północy. Z kolei Mały Kaukaz stanowi barierę dla 
bardzo suchego i gorącego powietrza z południa. Średnia 
temperatura latem waha się od 19 °C do 22 °C, a zimą od  
1.5 °C do 3 °C.

WALUTA 
Oficjalna waluta w Gruzji to lari (GEL), które dzieli się na 100 
tetri. Jedno lari to 0,46 EUR, lub 0,60 USD (dane ze stycznia 
2012 r.). Duże hotele akceptują płatność kartami kredytowymi, 
jednak poza ośrodkami miejskimi nie jest to regułą. W dużych i 
większych miastach powszechne są bankomaty. 

ELEKTRYCZNOŚĆ 
Napięcie elektryczne w gniazdkach wynosi 220 V, 50 Hz. 
Standardowe wtyczki stosowane w krajach Unii Europejskiej 
działają również na terytorium całej Gruzji.

TELEFONY  
Numer kierunkowy do Gruzji to +995, natomiast do Tbilisi: 
+322. Trzej najwięksi operatorzy telefonii komórkowej w Gru-
zji: Geo¬cell, MagtiCom i Beeline pokrywają zasięgiem niemal 
całą powierzchnię kraju. W Gruzji powszechnie dostępne są 
również strefy WI-FI, które umożliwiają bezpłatne korzystanie 
z Internetu. 

Bliższe informacje dostępne są na stronie internetowej: www.
georgia.travel 

OPIEKA ZDROWOTNA
Jak w przypadku każdej podróży, zdecydowanie zaleca 
się wykupienie odpowiedniego rodzaju ubezpieczenia. 
Gruzja ma doskonałe placówki opieki zdrowotnej. Numer 
alarmowy w nagłych przypadkach to 112 (Departament 
Zarządzania Kryzysowego).

Georgian National Tourism Administration
ul. Sanapiro 4, 0105, Tbilisi, Gruzja
Tel: +99532 2436999 
Fax: +99532 2436085 
E-mail: info@gnta.ge
www.gnta.ge
www.fb.com/GeorgiaAndTravel

www.georgia.travel
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Informacje d la podroznych

Free hotline (24/7)  

 0 800 800 909  


